necesidades proyecto “Estudio, Diseño, Construcción y Financiamiento de la 

Carretera Panamericana desde Yaviza hasta Pinogana y puentes sobre el Río 

Chucunaque y Río Tuira” 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 

1,755,601.52. (Un millón setecientos cincuenta y cinco mil seiscientos un balboa con 

52/100). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

Entorno Físico: 

Alejandro Quintero  Registro No 

DEIA-IRC-0096-2022 

Según la clasificación de clima según A.

[...]

4.7 Monto global de inversión. 

Para el proyecto: “Patio para Instalaciones Temporales de la Planta de Asfalto para Obra 

Pública”, cuyo promotor es la sociedad Constructora Urbana, S.A., se estima un monto 

global de inversión aproximada de B/. 1,755,601.52 (Un millón setecientos cincuenta y 

cinco mil seiscientos un balboa con 52/100). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Se debe cumplir con las leyes, decretos y normas ambientales que rigen la actividad de 

construcción y que se detallan a continuación: